[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  02  »___07___2020   г.      г. Боготол                             №  0658-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1249-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Гражданское общество - открытый муниципалитет»» (в ред. от 12.11.2019 № 1348-п)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1249-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Гражданское общество - открытый муниципалитет»» (в ред. от 12.11.2019 № 1348-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Гражданское общество - открытый муниципалитет»:
в строке 1.1 «Уровень прироста жителей города Боготола, принявших участие в реализации проектов» в графе десятой цифры «20», заменить на цифры «40»;

в строке 1.2 «Доля граждан, воспользовавшихся информационной поддержкой по вопросам развития гражданского общества, от числа жителей г. Боготола» в графе десятой цифры «10», заменить на цифры «15»;
в строке 1.3 «Доля СОНКО г. Боготола, получивших поддержку в области повышения квалификации, консультационную поддержку от общего количества СОНКО» в графе десятой цифры «40», заменить на цифры «50»;
 в строке 1.4 «Уровень прироста зарегистрированных на территории г. Боготола СОНКО» в графе десятой цифру «2», заменить на цифру «0».

1.1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Гражданское общество - открытый муниципалитет» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Гражданское общество - открытый муниципалитет» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.5. В приложении № 1 к паспорту подпрограммы 1 «Поддержка общественных объединений, социально ориентированных некоммерческих организаций, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив»:

в строке 1 «Количество поддержанных и реализованных социальных проектов на территории города Боготола» в графе пятой цифру «8», заменить на цифры «17»;
в строке 2 «Количество инициативных граждан, получивших информационную и методическую поддержку» в графе пятой цифры «183», заменить на цифры «195»;

в строке 3 «Количество СОНКО г. Боготола, получивших финансовую, имущественную поддержки» в графе пятой цифру «2», заменить на цифру «4».
1.1.6. В приложении № 2 к паспорту подпрограммы 1 «Поддержка общественных объединений, социально ориентированных некоммерческих организаций, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив»:
мероприятие 1.1. «Организация муниципального конкурса малых грантов для общественных объединений и СОНКО» исключить из списка мероприятий данной подпрограммы;

мероприятие 1.5. «Организация участия представителей СОНКО, специалистов Ресурсного центра в краевых мероприятиях» дополнить словами «направленных на развитие гражданского общества».

1.1.7. В приложении № 5 к муниципальной программе "Гражданское общество - открытый муниципалитет» в паспорте подпрограммы № 2 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.1.8. В приложении № 1 к паспорту подпрограммы 2 ««Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления и информационно – разъяснительная работа по актуальным социально – значимым вопросам»:
в строке 1.1. «Объем распространения информации в печатных изданиях» в графе пятой цифры «270» заменить на цифры «414»;

в строке 2.2. «Количество уникальных посетителей официального сайта города» в графе пятой цифры «650» заменить на цифры «419».

1.1.9. Приложение № 2 к паспорту подпрограммы 2 ««Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления и информационно – разъяснительная работа по актуальным социально – значимым вопросам» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова
Лазарева Татьяна Викторовна
6-34-14
6 экз.

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола

от «_02_»__07__2020 г. № 0658-п
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит 14 011,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 1 001,9 тыс. руб.;

2015 год - 1 600,2 тыс. руб.;

2016 год - 1 406,3 тыс. руб.;

2017 год - 2 542,7 тыс. руб.;

2018 год - 2 174,9 тыс. руб.;

2019 год - 2 043,8 тыс. руб.;

2020 год - 1 716,6 тыс. руб.;

2021 год - 787,7 тыс. руб.;

2022 год - 737,7 тыс. руб.

из них:

за счет средств местного бюджета - 12 545,4 тыс. руб., в т.ч.:

в 2014 год - 1 001,9 тыс. руб.;

в 2015 год - 1 249,3 тыс. руб.;

в 2016 год - 1 342,7 тыс. руб.,

в 2017 год - 2 142,7 тыс. руб.,

в 2018 год - 1 824,9 тыс. руб.,

в 2019 год - 1 741,9 тыс. руб.;

в 2020 год - 1 716,6 тыс. руб.;

в 2021 год - 787,7 тыс. руб.;

в 2022 год - 737,7 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета - 1 466,4 тыс. руб., в т.ч.:

в 2014 год - 0,0 тыс. руб.;

в 2015 год - 350,9 тыс. руб.;

в 2016 год - 63,6 тыс. руб.;

в 2017 год - 400,0 тыс. руб.;

в 2018 год - 350,0 тыс. руб.,

в 2019 год - 301,9 тыс. руб.,

в 2020 год - 0,0 тыс. руб.,

в 2021 год - 0,0 тыс. руб.,

в 2022 год - 0,0 тыс. руб.

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от «_02_»___07___2020 г. № 0658-п
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА БОГОТОЛА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	№ п/п
	Статус

(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее-ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	Итого
 на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа

	«Гражданское общество - открытый муниципалитет»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 716,6
	787,7
	737,7
	3 242,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	1 716,6
	787,7
	737,7
	3 242,0

	2
	Подпрограмма 1
	«Поддержка общественных объединений, СОНКО, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	3
	Подпрограмма 2
	«Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	Х
	1 676,6
	747,7
	697,7
	3 122,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Боготола
	117
	Х
	Х
	Х
	1676,6
	747,7
	697,7
	3 122,0

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Боготола

от «_02_»___07___2020 г. № 0658-п
ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ГОРОДА БОГОТОЛА (СРЕДСТВА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
(тыс. рублей)
	№ п/п

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Гражданское общество - открытый муниципалитет»
	Всего
	1 716,6
	787,7
	737,7
	3 242,0

	в том числе:

	городской бюджет
	1 716,6
	787,7
	737,7
	3 242,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1
	«Поддержка общественных объединений, СОНКО, инициативных граждан города Боготола в реализации гражданских инициатив»
	Всего
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	в том числе:

	городской бюджет
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2
	«Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам»
	Всего
	1676,6
	747,7
	697,7
	3 122,0

	в том числе:

	городской бюджет
	1 676,6
	747,7
	697,7
	3 122,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

Приложение №  4
к постановлению администрации
города Боготола

от «_02_»__07__2020 г. № 0658-п
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 3 122,0 тыс. рублей
2020 год - 1 676,6 тыс. руб.;

2021 год - 747,7 тыс. руб.;

2022 год - 697,7 тыс. руб.
в том числе:

за счет средств местного бюджета 3 122,0 тыс. руб.:

2020 год - 1 676,6 тыс. руб.;

2021 год - 747,7 тыс. руб.;

2022  год - 697,7 тыс. руб.

Приложение № 5
к постановлению администрации
города Боготола

от «_02_»___07___2020 г. № 0658-п
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия

(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	Итого

на период

	Подпрограмма № 2 «Открытость власти и информирование населения города о деятельности и решениях органов местного самоуправления и информационно – разъяснительная работа по актуальным социально – значимым вопросам»

	Цель подпрограммы: Создание условий для получения гражданами и организациями информации о деятельности и решениях органов местного самоуправления, иной социально значимой информации

	1
	Задача 1   Обеспечение размещения в средствах массовой информации принятых органами местного самоуправления нормативно-правовых актов

	1.1
	Мероприятие 1

Публикация печатных изданий, освещающих деятельность органов местного самоуправления и социально-экономического развития города.
	Администрация города Боготола
	117
	0113
	1120066210
	244
	900,0
	350,0
	300,0
	1 550,0
	Объем распространения информации в СМИ

(ежегодно не менее 250 ед.)

	2
	Задача 2. Информирование жителей по социально-значимым вопросам

	2.1
	Мероприятие 2

Обеспечение работы официального сайта города в сети Интернет, размещение информации, информационные технологии, информационная безопасность, защита ПДН.
	Администрация

города Боготола

	117
	0113
	1120066220

	244
	776,6
	397,7
	397,7
	1 572,0
	своевременное и достоверное информирование населения города

	ИТОГО

	1 676,6
	747,7
	697,7
	3 122,0